

# Santa Cruz Modas

FRANCISCO G. DA SILVA

CNPJ: 09.519.117/0001-50

CGF: 06.837.451-8



A: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INDEPENDÊNCIA-CEARÁ

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao PRESENCIAL, N GM –PP002/18 cujo objetivo é Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do município de Independência, conforme anexo I do edital.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nem um fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição dos produtos	Marca	Uni	Quant	Vr uni	Vr total
5	Caneta esf. esc. Grossa preta cx c/ 50	Compactor econômico	Caixas	24	21,00	504,00
6	Cd roon gravável 1 x 52 x	Max print	Unidades	560	0,70	392,00
8	Clipes nº 2/0 cx c/ 100 unidades	Acc	Caixas	150	1,30	195,00
9	Clipes grande nº 6/0 cx c/ 50 unidades	Acc	Caixas	65	2,00	130,00
10	Clipes médio nº 1/0 cx c/ 100 unidades	ACC	Caixas	65	1,40	91,00
11	Cola isopor 90 gr cx c/ 12 unidades	Fortfix	Caixas	16	25,40	406,40
13	Dvd roon 8x4.7 gb	Max print	Unidades	560	0,90	504,00
14	Envelope oficio formato 229 mm x 324 mm cor amarela	Scrity	Unidades	2.140	0,15	321,00
15	Extrator de grampo tipo espátula inox 12 cm	Jocar	Unidades	57	2,30	131,10
16	Fita adesiva tipo gomada 38 x 50 1ª Qualidade	Eurocel	Unidades	136	5,40	734,40
19	Grampeador tipo profissional capacidade até 100 folhas tam grampo 23/4 e 23/6	Tris	Unidades	07	43,00	301,00
22	Lapiseira 0.7 tecnica rec. Boa qualidade	Cis	Unidades	80	1,30	104,00
23	Livro protocolo c/ 100 folhas 228x320mm tipo capa dura	Grafset	Unidades	12	7,50	90,00
24	Marca texto cores variadas	Lumis	Unidades	175	0,65	113,75
25	Pincel Marcador permanente CD cores variadas	Jocar	Unidades	66	1,00	66,00
29	Papel carbono 1 face cx c/ 100 a4	Hardcopy	Caixas	4	17,50	70,00
30	Papel carbono 2 faces cx c/ 100 a4	Hardcopy	Caixas	4	24,00	96,00
31	Papel oficio a9 500 fls 215 x 315 mm	Report	Resmas	100	24,11	2.411,00
33	Pasta classificador c/ mola esp impres. Az	Dello	Unidades	445	1,70	756,50
35	Pasta a z le grande plastificada	Frama	Unidades	620	6,30	3.906,00
36	Pasta a z ll grande plastificada	Frama	Unidades	690	6,19	4.271,10



37	Pasta grampo trilho plástica ofício	Dello	Unidades	200	1,10	220,00
38	Pasta polionda com elástico 20 mm	Alaplast	Unidades	70	2,00	140,00
40	Pasta suspensa marmorizada vareta plastica	Frama	Unidades	350	1,00	350,00
41	Perfurador de metal moderna para 50 fls	Jocar	Unidades	41	31,60	1.295,60
43	Pincel compactor color c/ 06 unidades	Compactor collar	Estojos	15	5,80	87,00
49	Pen drive 08 gb cap/memória 08 GB	Sandisk	Unidades	123	23,00	2.829,00

VALOR TOTAL: 20.515,85(Vinte mil, quinhentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos )

PROPONENTE: FRANCISCO G. DA SILVA

ENDEREÇO: RUA IBIAPABA N 109 – CENTRO INDEPENDENCIA -CE

CNPJ/CPF N: 095191170001-50 CPF: 067741483-87

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS)

~~INDEPENDÊNCIA – CE, DE 26 FEVEREIRO 2018.~~

Francisco Gomes da Silva

CPF: 067741483-87

SANTA CRUZ MODAS  
CNPJ 09.519117/0001-50

*Francisco G. da Silva*

**PROPOSTA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INDEPENDENCIA- CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA - CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos Produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item	LOTE - MATERIAL DE EXPEDIENTE ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT	VALORES	
	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL 40 ML	UNID	JAPAN	54	R\$ 2,43	R\$ 131,22
12	CORRETIVO LIQ.A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, VOLUME 18 ML	UNID	GLINORT	109	R\$ 0,74	R\$ 80,66
17	GRAFITE 0.7 C/ 12	UNID	TRIS	30	R\$ 0,40	R\$ 12,00
20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000	CX	JOGAR OFF	86	R\$ 3,00	R\$ 258,00
28	PAPEL A4 BRANCO 500 FLS 210 X 297 MM	RESMA	REPORT	890	R\$ 16,99	R\$ 15.121,10
34	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 35 CM	UNID	POLIBRAS	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
39	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 40 MM	UNID	FLEMA	115	R\$ 2,60	R\$ 299,00
42	PERFURADOR METAL CENTRAL BORBOLETA COM PINO	UNID	JOGAR OFF	7	R\$ 28,35	R\$ 198,45
Valor total do lote						R\$ 16.340,43

Valor Global da proposta R\$ 16.340,43 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS)

PROPONENTE: TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME

ENDEREÇO: AV. CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238

CNPJ N°: 24.596.093/0001-27

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Independência - Ce, 16 de fevereiro de 2018

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES  
EIRELI-ME  
CNPJ: 24.596.093/0001-27

*Francisco Lauberio Cavalcante*

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME  
CNPJ: 24.596.093/0001-27  
FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE  
RG: 2809466-94

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES  
EIRELI-ME  
CNPJ: 24.596.093/0001-27

# F. P. Duarte

## Tudo em Artigos de Papelaria

CNPJ: 17.612.054/0001-00 / C.G.F. 06.501393-0  
Travessa João Facundes Bonfim, 188, Centro - CEP: 63.640-000  
rogeriopto@hotmail.com  
(88) 9711-2026 / 9269-2010

**Independência - Ceará**



### PROPOSTA READEQUAÇÃO DE PREÇO

Independência – Ce 21 de Fevereiro de 2018

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM – PP002/18 , cujo o objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNTÁRIO	TOTAL
02	BORRACHA PONTEIRA MACIA, COR BRANCA	SLIN	UND	90	0,10	9,00
03	CALCULADORA ELET. 12 DIGITOS FINANCEIRA	SHENG	UND	49	15,35	752,15
04	CANETA ESF. TIPO ESCRITA FINA AZUL CX C/ 50 COMP 0.7	BIC	CX	35	28,85	1.009,75
07	CLIPES TAMAN. 3/0 CX C/ 50 UND	CHAPARAUS	CX	145	1,45	210,25
18	GRAMPEADOR CAPAC. 20 A 25 FLS TAMANHO 26/6	JOCAR	UND	59	7,85	463,15
21	LAPIS GRAFITE PRETO Nº 02 REDONDO BOA QUALID.	CIRILAMPO	UND	124	0,20	24,80
26	PAPEL 40 KQ A4 PCT C/ 200 FLS BRANCO	RINO	PCT	51	17,20	877,20
27	PAPEL 60 KQ A4 PCT 200 FLS COR BRANCA	RINO	PCT	60	24,90	1.494,00
32	PASTA ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	UND	50	3,60	180,00
44	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO A4	DELO	UND	10	12,90	129,00

# F. P. Duarte

## Tudo em Artigos de Papelaria

CNPJ: 17.612.054/0001-00 / C.G.F. 06.501393-0  
Travessa João Facundes Bonfim, 188, Centro - CEP: 63.640-000  
rogeriopto@hotmail.com  
(88) 9711-2026 / 9269-2010



### Independência - Ceará

45	REGUA CRISTALINA , DIMENSÃO 30 CM	VALEU	UND	41	0,50	20,50
46	REGUA CRISTALINA , DIMENSÃO 50 CM	VALEU	UND	20	1,90	38,00
47	TESOURA GRANDE 21 CM	JOCAR	UND	34	3,35	113,90
48	TINTA PARA CARIMBO 40 ML , CORES AZUL E PRETA	RADEX	UND	25	2,20	55,00
<b>TOTAL : R\$ 5.376,70 ( CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)</b>						

PROponente: F.P. DUARTE – ME

Endereço: TRAV. JOÃO FACUNDES BONFIM, 188 – CENTRO – INDEPENDÊNCIA - CE

CNPJ/CPF N°: 17.612.054/0001-00

VALIDADE: DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

INDEPENDÊNCIA 21 DE FEVEREIRO DE 2018

*P/p Paulo Rogério P. Duarte Teixeira*

FRANCISCA PEREIRA DUARTE

CPF N° 267 142 483 34

CNPJ: 17.612.054/0001 00  
F.D. DUARTE - ME  
TRAV. JOÃO FACUNDES BONFIM, 188  
CENTRO - CEP: 63 640-000  
INDEPENDÊNCIA-CE

*[Handwritten signature]*